

وضعیت نابسامان بانک ها در جمهوری آذربایجان

وضعیت نابسامان مالی چهار بانک در جمهوری آذربایجان باعث شد تا بانک مرکزی این کشور، مدیریت مستقیم آن ها را بر عهده گرفته و مجوز دو بانک را نیز لغو کند.



به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آناج:پیش از این بانک مرکزی جمهوری آذربایجان اعلام کرده بود چهار بانک وضعیت مناسب ندارند و احتمالاً بزودی لغو مجوز خواهند شد. به گفته ی بانک مرکزی جمهوری آذربایجان، نابسامانی وضعیت مالی "آتابانک" و "امراه بانک" از مدت ها پیش آغاز شده بود به ویژه آتا بانک از مدت ها قبل توان بازپرداخت امانات و سپرده های شهروندان و اجرای وظایف خود در این زمینه را نداشت. "واحد احمداف" نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان در مصاحبه با سایت اخو گفته است: آتا بانک بخش بزرگی از سپرده های مردم را به خارج از کشور منتقل کرده است و سپرده گذاران این بانک به این زودی به پول های خود نخواهند رسید. پس از لغو اتاق نظارت بر بازار های مالی و تفویض اختیارات آن به بانک مرکزی در سال گذشته، کار بررسی عملکرد و فعالیت "آتا بانک" و "امراه بانک" در دستورکار بانک مرکزی جمهوری آذربایجان قرار گرفت و پس از بررسی فعالیت این دو بانک معلوم شد که هر دو بانک متحمل خسارات و زیان مالی جدی شده و با از دست دادن سرمایه خود ورشکست شده اند. با سهامداران این دو بانک مذاکراتی انجام و پیشنهاد افزایش سرمایه گذاری در بانک داده شد، اما این سرمایه گذاری انجام نشد و در نهایت مجوز فعالیت این دو بانک لغو گردید. گفته می شود در جریان تخلیفات این دو بانک حدود 850 میلیون منات (حدود پانصد میلیون دلار) سرمایه ی مردم به خطر افتاده است. بانک مرکزی جمهوری آذربایجان اعلام کرده است بر اساس تصمیم 28 آوریل (9 اردیبهشت) مجوز بانکهای آتا و امراه لغو گردیده و بانک مرکزی از این دو بانک به دادگاه شکایت کرده است. طبق قوانین پولی و مالی در جمهوری آذربایجان، جلسه دادگاه این دو بانک باید دو روز پس از ارایه شکایت بانک مرکزی شروع و در مدت هفت روز کاری پایان یابد و پس از اعلام حکم دادگاه مبنی بر ورشکستگی بانک، بانک مرکزی در خصوص بیمه ی سپرده ها به صندوق بیمه اطلاع می دهد و این صندوق پس از دریافت این گزارش در مدت هفت روز کاری باید در خصوص مکان و زمان پرداخت جبران خسارت اطلاع رسانی کند. با اینکه دو روز از شکایت بانک مرکزی جمهوری آذربایجان گذشته ولی هنوز دادگاه تشخیص ورشکستگی این بانک ها شروع نشده است. پیش از این واحد احمداف نماینده ی پارلمان جمهوری آذربایجان هم پیش بینی کرده بود که احتمالاً پرداخت سپرده های نزد این دو بانک طول خواهد کشید و به زودی انجام نخواهد گرفت. در دو روز گذشته تعدادی از کارمندان آتابانک در مقابل ساختمان بانک مرکزی در باکو تجمع کرده و به وضعیت نامشخص خود اعتراض کرده بودند ولی المان رستم اف رئیس بانک مرکزی آذربایجان، این اعتراضها را یک حرکت احساساتی توصیف کرده و گفته است بزودی وضعیت این کارمندان را مشخص خواهیم کرد.